
 
COMUNE DI BOSNASCO 

Provincia di Pavia 

 
 

 
Copia 

 
N. 108  Registro Generale 
 

Determinazione del Responsabile 
SERVIZIO TECNICO E TERRITORIO 

 
N.   44                                                                                                        del 03/07/2023 
 

Responsabile del Servizio Dott. Ing. Maurizio BISI 
 
 
OGGETTO : Liquidazione Montagna Davide contributo fabbisogno 2021 Legge 09 gennaio 
1989 N. 13           
 
L’anno duemilaventitre addì tre del mese di luglio  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

CONSIDERATO che il Sig. Montagna Davide residente in Via Roma, 42 – 27040 Bosnasco (PV), con 
Decreto N. 7252 del 17.05.2023 è risultato beneficiario (in nome e per conto del Sig. Montagna Gian 
Franco) di un contributo regionale complessivo pari a € 8.616,35 di cui al “fabbisogno 2021 della L. 
09.01.1989 N. 13” (id. domanda 2693020/2021 € 5.272,99 e id. domanda 2693020/2021 € 3.343,36); 
 
VISTO che, a seguito di un sopralluogo effettuato dal sottoscritto in data odierna, si è appurato che i 
lavori dichiarati dai Sigg. Montagna Davide e Montagna Gian Franco sono stati effettivamente eseguiti 
(come da documentazione fotografica posta in allegato);  
 
VISTO che agli atti sono presenti le fatture quietanzate relative ai lavori dichiarati dai Sigg. Montagna 
Davide e Montagna Gian Franco (conformi a quanto dichiarato in sede id richiesta di contributo); 
 
VISTA la Deliberazione di C.C. N. 8 del 29.03.2022 per mezzo della quale è stato approvato il Bilancio 
di Previsione 2023/2025; 
 
ATTESO che il sottoscritto responsabile relativamente al presente procedimento non si trova in conflitto 
di interessi, neanche potenziale; 
 
VISTO il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi è stato approvato con atto di 
GC n. 9 del 18.02.2012 e integrato con atto G.C. n. 19 del 27.05.2015;  
 
VISTO il vigente regolamento comunale disciplinante gli affidamenti di lavori, servizi e forniture in 
economia, approvato con atto di C.C. n. 18 del 29.11.2011; 
 
ATTESO che l’intervento cap. 770 del bilancio triennale 2023/2025 alla competenza 2023 presenta la 
necessaria disponibilità di fondi; 
 
VISTA la documentazione agli atti relativa al possesso dei requisiti e alla tracciabilità dei flussi 
finanziari; 
 



RICHIAMATE le disposizioni contenute nell’art. 3 della legge n. 136/2010 e nell’art. 6 commi 1 e 2 del 
DL 187/2010, convertito nella legge n. 217/2010, in relazione alla tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
  
VISTA la compatibilità monetaria del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e 
con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lett. A, D.L. 78/2009 convertito in L. n. 102/2009 e art. 
183 c. 8 del D. Lgs. 267/00); 
 
VISTO il D.Lgs. 18/07/2000 n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali”; 
 
DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente provvedimento il Responsabile del Servizio 
procedente rilascia anche il parere di regolarità amministrativa di cui all’art. 147 bis comma 1 del D. Lgs. 
267/00; 
 
VISTO lo statuto dell’ente; 
 
VISTO il TUEL, approvato con D.lgs n° 267/2000; 
 
RISCONTRATA la regolarità delle procedure eseguite e ritenuto quindi di provvedere in merito; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 5 in data 25 Maggio 2023 con il quale il sottoscritto veniva confermato 
Responsabile del Servizio Territorio del Comune di Bosnasco; 
 
RITENUTA la propria competenza a provvedere; 
 
VISTO il D.Lgs. 50/2016; 
 

DETERMINA 
 

1. di liquidare al Sig. Montagna Davide residente in Via Roma, 42 – 27040 Bosnasco (PV), la 
somma di € 8.616,35 quale contributo di cui al “fabbisogno 2021 della L. 09.01.1989 N. 13” (id. 
domanda 2693020/2021 € 5.272,99 e id. domanda 2693020/2021 € 3.343,36) che trova copertura 
al cap. 770 del bilancio triennale 2023/2025 alla competenza 2023; 

2. Di dare atto che con la sottoscrizione del presente provvedimento, il Responsabile procedente 
rilascia anche il parere di regolarità amministrativa di cui all’art. 147 bis comma 1 del D. Lgs. 
267/00; 

3. Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del servizio finanziario per il controllo 
di regolarità contabile (di cui all’art. 147 bis comma 1 del D. Lgs. 267/00) mediante apposizione 
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183 c. 7 del D. 
Lgs. 267/00; 

4. Di dare atto che il sottoscritto responsabile relativamente al presente procedimento non si trova in 
conflitto di interessi, neanche potenziale. 

 
La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio ed avrà esecuzione dopo 
l’apposizione di parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del responsabile 
del servizio finanziario a norma dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs n° 267/00. 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to : Dott. Ing. Maurizio BISI 

 
 
 
 
 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Visto si esprime parere FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 147-bis, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 per la 
regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi dell’art. 183,  
comma 7, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Bosnasco, lì ___03.07.2023________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  Dott.ssa Manuela GIOVANETTI 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
Visto si esprime parere FAVOREVOLE per la regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267. 
 
 
Bosnasco, lì ___03.07.2023_________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
F.to :   Ing. Maurizio BISI 
      

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.Bosnasco, 
_________________Il Segretario Comunale 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio – on line -del Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dal  
 
Bosnasco, lì _____________________________ 
 

Il Vicesegretario Comunale 
F.to :   Dott. Umberto FAZIA MERCADANTE 

 
 

 


